

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1103.0017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

001382

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE** para as Secretarias Municipais de Obras, Urbanismo e Serviço de Utilidade Pública; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Administração e Finanças; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Gabinete; Procuradoria; Assistência Social e do Trabalho; Saúde e Bem Estar e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	UN	Agenda, tipo anual, 20XX, capa de couro preto com ano, papel miolo off-set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 20XX e 20XX, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205 mm.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 12,00	R\$ 228,00	R\$ 36,09	R\$ 685,71	66,75	R\$ 24,09
10	100,00	CX	Alfinete com cabeça colorida nº 29, caixa com 50g.	TRIS	TRIS	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 7,24	R\$ 724,00	72,51	R\$ 5,25
11	5,00	CX	Apontador lápis, material: metal, tipo: escolar, cor: prateado, sem depósito, quantidade furos: 1, caixa com 20 unidades	TRIS	TRIS	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 35,13	R\$ 175,65	71,53	R\$ 25,13
12	3.290,00	UN	Apontador para lápis em plástico com lâmina em aço, tipo escolar, com depósito, retangular, dimensões 4,50 X 1,50 cm.	TRIS	TRIS	R\$ 0,30	R\$ 987,00	R\$ 1,10	R\$ 3.619,00	72,73	R\$ 0,80
18	120,00	CX	Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis, caixa com 100 unidades	MERCO	MERCO	R\$ 5,20	R\$ 624,00	R\$ 18,99	R\$ 2.278,80	72,62	R\$ 13,79
20	5.860,00	UN	Caderno brochura, com 48 folhas. Material não reciclado. Dimensões AxLxP 20,2x14cm.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 0,49	R\$ 2.871,40	R\$ 4,60	R\$ 26.956,00	89,35	R\$ 4,11
21	2.100,00	UN	Caderno brochura, com 48 folhas. Material reciclado. Dimensões AxLxP 20,2x14cm.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 0,75	R\$ 1.575,00	R\$ 4,60	R\$ 9.660,00	83,70	R\$ 3,85
22	3.645,00	UN	Caderno brochura, com 96 folhas. Material não reciclado. Dimensões AxLxP 20,2x14cm.	S. DOMINGOS	S. DOMINGOS	R\$ 1,20	R\$ 4.374,00	R\$ 5,94	R\$ 21.651,30	79,80	R\$ 4,74
23	3.580,00	UN	Caderno de desenho, com 40 folhas, medindo 200 mm x 140 mm.	SD	SD	R\$ 1,70	R\$ 6.086,00	R\$ 2,62	R\$ 9.379,60	35,11	R\$ 0,92
24	2.125,00	UN	Caderno em papel off-set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação brochura/espiral, quantidade folhas 96, formato 210x150mm.	SD	SD	R\$ 1,50	R\$ 3.187,50	R\$ 5,94	R\$ 12.622,50	74,75	R\$ 4,44
25	1.075,00	UN	Caderno universitário espiral, capa dura, 10 matérias, com 200 fis, formato 28x23cm	SD	SD	R\$ 6,65	R\$ 7.148,75	R\$ 15,00	R\$ 16.125,00	55,67	R\$ 8,35
26	680,00	UN	Caderno universitário espiral: capa dura, 12 matérias, 240 folhas, formato 28x23cm	SD	SD	R\$ 8,20	R\$ 5.576,00	R\$ 19,67	R\$ 13.375,60	58,31	R\$ 11,47
27	7,00	UN	Caderno universitário espiral: capa dura, 15 matérias, 300 folhas, formato 28x23cm	SD	SD	R\$ 14,50	R\$ 101,50	R\$ 27,27	R\$ 190,89	46,83	R\$ 12,77
28	136,00	UN	Calculadora eletrônica com 12 dígitos, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria/solar, características adicionais sem impressão, com visor verde, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 cm, altura 2,5 cm.	CLASSE	CLASSE	R\$ 8,50	R\$ 1.156,00	R\$ 17,34	R\$ 2.358,24	50,98	R\$ 8,84
31	1.300,00	UN	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada para destacar com traço grosso (4 mm), não recarregável, cor fluorescente ... (amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha), boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água.	TRIS	TRIS	R\$ 0,80	R\$ 1.040,00	R\$ 1,78	R\$ 2.314,00	55,06	R\$ 0,98
32	2.060,00	UN	Cartolina 180g/m², cores diversas (azul, branca, verde, amarela), aproximadamente 50x80mm.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,40	R\$ 824,00	R\$ 1,03	R\$ 2.121,80	61,17	R\$ 0,63
33	1.745,00	CX	Clips galvanizado, tamanho 3/0, caixa com 50 unidades.	JOCA	JOCA	R\$ 1,10	R\$ 1.919,50	R\$ 3,00	R\$ 5.235,00	63,33	R\$ 1,70
							Subtotal Adjudicado R\$ 485.585,25	Subtotal Orçado: R\$ 975.923,40	50,24%	R\$ 490.338,15	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
34	1.800,00	CX	Clips galvanizado, tamanho 6/0, caixa com 50 unidades.	JOCA	JOCA	R\$ 1,10	R\$ 1.980,00	R\$ 3,55	R\$ 6.390,00	69,01	R\$ 2,45
35	1.740,00	CX	Clips galvanizado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades.	JOCA	JOCA	R\$ 1,40	R\$ 2.436,00	R\$ 3,98	R\$ 6.925,20	64,82	R\$ 2,58
36	1.642,00	FR	Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g.	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 1,00	R\$ 1.642,00	R\$ 2,55	R\$ 4.187,10	60,78	R\$ 1,55
37	213,00	UN	Cola branca para artesanato, frasco 500ml	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 5,00	R\$ 1.065,00	R\$ 10,90	R\$ 2.321,70	54,13	R\$ 5,90
38	315,00	UN	Cola branca, tipo bastão, não tóxica, tampa hermética que evita ressecamento, embalagem com 40 gramas.	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 1,90	R\$ 598,50	R\$ 4,26	R\$ 1.341,90	55,40	R\$ 2,36
39	26,00	UN	Cola de contato, para artesanato, tubo com 75g	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 5,70	R\$ 148,20	R\$ 8,23	R\$ 213,98	30,74	R\$ 2,53
40	90,00	UN	Cola em bastão atóxica lavável em embalagem com 10 gramas	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 0,95	R\$ 85,50	R\$ 1,95	R\$ 175,50	51,28	R\$ 1,00
41	230,00	FR	Cola glitter, na cor xxxxxx, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol. Frasco com 35g.	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 1,20	R\$ 276,00	R\$ 3,16	R\$ 726,80	62,03	R\$ 1,96
43	49,00	UN	Cola permanente para tecido 250 ml	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$ 294,00	R\$ 24,13	R\$ 1.182,37	75,13	R\$ 18,13
48	930,00	PT	Elástico em látex amarelo, nº 18, forma circular, super resistente. Composição: borracha natural. Pacote com 100g.	MERCO	MERCO	R\$ 1,70	R\$ 1.581,00	R\$ 3,62	R\$ 3.366,60	53,04	R\$ 1,92
49	5.750,00	UN	Envelope branco, 176x250 mm (1/2 Ofício)	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 0,20	R\$ 1.150,00	R\$ 0,50	R\$ 2.875,00	60,00	R\$ 0,30
50	8.200,00	UN	Envelope branco, 265x360 mm (Ofício)	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 0,25	R\$ 2.050,00	R\$ 0,61	R\$ 5.002,00	59,02	R\$ 0,36
53	56,00	UN	Estojo escolar tamanho médio	TRIS	TRIS	R\$ 7,00	R\$ 392,00	R\$ 25,80	R\$ 1.444,80	72,87	R\$ 18,80
55	466,00	UN	Etiqueta auto-adesiva, lisa, medindo 99 x 38,1 mm, para papel A4 263, embalagem com 25 folhas, 14 etiquetas por folha.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 8,00	R\$ 3.728,00	R\$ 14,76	R\$ 6.878,16	45,80	R\$ 6,76
56	415,00	UN	Extrator de grampo em aço inoxidável, tipo espátula, dimensões 150 X 20 mm.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 1,00	R\$ 415,00	R\$ 1,54	R\$ 639,10	35,06	R\$ 0,54
57	399,00	UN	Fita adesiva crepe 25mm x 50m	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,10	R\$ 1.635,90	R\$ 6,25	R\$ 2.493,75	34,40	R\$ 2,15
58	344,00	UN	Fita adesiva dupla face 12mm x 30mm.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,80	R\$ 1.307,20	R\$ 6,50	R\$ 2.236,00	41,54	R\$ 2,70
59	1.266,00	RL	Fita adesiva transparente em polipropileno, para embalagem, medindo 50 mm x 50 m.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,70	R\$ 4.684,20	R\$ 6,20	R\$ 7.849,20	40,32	R\$ 2,50
60	6,00	RL	Fita Crepe 18 x 50, Rolo 50 m	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 4,10	R\$ 24,60	26,83	R\$ 1,10
61	13,00	RL	Fita Crepe 24 x 50, rolo 50 m	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,00	R\$ 39,00	R\$ 6,68	R\$ 86,84	55,09	R\$ 3,68
62	222,00	RL	Fita decorativa colorida plástica 16 mm, rolo com 10 metros	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,00	R\$ 444,00	R\$ 4,94	R\$ 1.096,68	59,51	R\$ 2,94
63	235,00	M	Fita para bandeira, cores verde e amarela com 20 mm	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,00	R\$ 705,00	R\$ 5,29	R\$ 1.243,15	43,29	R\$ 2,29
64	230,00	M	Fita para bandeira, cores verde e amarela com 50 mm	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,00	R\$ 690,00	R\$ 6,10	R\$ 1.403,00	50,82	R\$ 3,10
65	440,00	UN	Folha de EVA emborrachado, com glitter, tamanho 40x60cm, cores variadas	EVART	EVART	R\$ 3,00	R\$ 1.320,00	R\$ 3,88	R\$ 1.707,20	22,68	R\$ 0,88
66	100,00	UN	Folha de Isopak 1,20 m x 1,00 m x 25mm	ISOPAK	ISOPAK	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	61,54	R\$ 6,40
67	1.230,00	CX	Gizão de cera atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 2,30	R\$ 2.829,00	R\$ 6,43	R\$ 7.908,90	64,23	R\$ 4,13
68	1.575,00	CX	Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 2,00	R\$ 3.150,00	R\$ 4,41	R\$ 6.945,75	54,65	R\$ 2,41
69	122,00	UN	Glitter para tecido dimensional relevo 3D Collor, frasco com 35 ml	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 2,00	R\$ 244,00	R\$ 8,45	R\$ 1.030,90	76,33	R\$ 6,45
70	135,00	UN	Glitter varias cores	PIRATIRINDA	PIRATIRINDA	R\$ 0,80	R\$ 108,00	R\$ 9,00	R\$ 1.215,00	91,11	R\$ 8,20
71	355,00	UN	Grampeador de Mesa, em aço, para grampo 26/6, capacidade para grampear 10 folhas (grampo fechado) medidas: 200 x 55 x 45 mm.	TRIS	TRIS	R\$ 8,50	R\$ 3.017,50	R\$ 14,96	R\$ 5.310,80	43,18	R\$ 6,46
72	327,00	UN	Grampeador de mesa metálico, para grampo 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas, alcance 51 mm. Medindo 5 x 3,5 x 12 cm (AxLxP)	TRIS	TRIS	R\$ 14,00	R\$ 4.578,00	R\$ 17,74	R\$ 5.800,98	21,08	R\$ 3,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 485.585,25		Subtotal Orçado: R\$ 975.923,40		50,24%	R\$ 490.338,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
73	8,00	UN	Grampeador de Pressão Corpo em metal, com capacidade para utilizar grampos 106/4, 106/6, 106/8 mm, com controle de pressão. Igual ou superior ao modelo de referência Grampeador 106 Premium Padrão da marca Rocama	TRIS	TRIS	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 79,50	R\$ 636,00	5,66	R\$ 4,50
75	158,00	CX	Grampo em metal cobreado 26/6, caixa com 5000 unidades para grampeador	TRIS	TRIS	R\$ 4,00	R\$ 632,00	R\$ 10,00	R\$ 1.580,00	60,00	R\$ 6,00
76	9,00	CX	Grampo para grampeador de metal tipo Rocama : 106/4 , 106/6 e 106/8 , caixa com 2500 grampos	TRIS	TRIS	R\$ 9,00	R\$ 81,00	R\$ 21,63	R\$ 194,67	58,39	R\$ 12,63
77	152,00	CX	Grampo trilho plástico, com 50 unidades	TRIS	TRIS	R\$ 5,00	R\$ 760,00	R\$ 10,08	R\$ 1.532,16	50,40	R\$ 5,08
78	2.095,00	CX	Lápis de cor tamanho grande, cores diversas, caixa com 12 unidades	TRIS	TRIS	R\$ 4,10	R\$ 8.589,50	R\$ 6,97	R\$ 14.602,15	41,18	R\$ 2,87
79	2.055,00	CX	Lápis de cor tamanho pequeno, cores diversas, caixa com 12 unidades	TRIS	TRIS	R\$ 2,10	R\$ 4.315,50	R\$ 4,20	R\$ 8.631,00	50,00	R\$ 2,10
80	19,00	CX	Lápis grafite para desenho artístico (em tela), caixa com 144 unidades.	TRIS	TRIS	R\$ 17,00	R\$ 323,00	R\$ 53,72	R\$ 1.020,68	68,35	R\$ 36,72
81	6.450,00	UN	Lápis grafite preto, corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2B.	TRIS	TRIS	R\$ 0,20	R\$ 1.290,00	R\$ 0,42	R\$ 2.709,00	52,38	R\$ 0,22
82	114,00	UN	Lapis marcador permanente para CD/DVD, com espessura de ponta de 1mm, cor preta	TRIS	TRIS	R\$ 2,00	R\$ 228,00	R\$ 4,50	R\$ 513,00	55,56	R\$ 2,50
84	420,00	UN	Livro ata, capa dura, com 50 folhas numeradas	SD	SD	R\$ 5,20	R\$ 2.184,00	R\$ 9,64	R\$ 4.048,80	46,06	R\$ 4,44
85	255,00	UN	Livro ata, em papel off-set, quantidade folhas 100, gramatura 75 g/m2 comprimento 297 mm, largura 210 mm.	SD	SD	R\$ 6,00	R\$ 1.530,00	R\$ 14,82	R\$ 3.779,10	59,51	R\$ 8,82
86	376,00	UN	Livro protocolo em papel off-set, com 100 folhas, comprimento 230 mm, largura 170 mm, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 g/m2.	SD	SD	R\$ 6,00	R\$ 2.256,00	R\$ 13,76	R\$ 5.173,76	56,40	R\$ 7,76
87	1.035,00	UN	Marcador para quadro branco, cores diversas.	TRIS	TRIS	R\$ 1,80	R\$ 1.863,00	R\$ 4,45	R\$ 4.605,75	59,55	R\$ 2,65
90	686,00	PT	Papel A3 sulfite, cor branco, tamanho 297x420mm, 75g/m², pacote com 500 folhas	INK	INK	R\$ 39,00	R\$ 26.754,00	R\$ 54,00	R\$ 37.044,00	27,78	R\$ 15,00
91	720,00	PT	Papel A4 210 mm X 297mm, 63g/m², cores diversas, pacote com 100 folhas	INK	INK	R\$ 4,30	R\$ 3.096,00	R\$ 7,75	R\$ 5.580,00	44,52	R\$ 3,45
92	10.800,00	PT	Papel A4 210 mm X 297mm, 75g/m², branco, resma com 500 folhas	INK	INK	R\$ 16,20	R\$ 174.960,00	R\$ 26,10	R\$ 281.880,00	37,93	R\$ 9,90
93	3.600,00	PT	Papel A4 210 mm X 297mm, 75g/m², branco, resma com 500 folhas	INK	INK	R\$ 16,20	R\$ 58.320,00	R\$ 26,10	R\$ 93.960,00	37,93	R\$ 9,90
94	188,00	FL	Papel camurça com 40 cm x 60 cm, cores diversas	VMP	VMP	R\$ 0,80	R\$ 150,40	R\$ 1,30	R\$ 244,40	38,46	R\$ 0,50
97	459,00	UN	Papel celofane com aproximadamente 70cm x 90cm, cores variadas	VMP	VMP	R\$ 0,80	R\$ 367,20	R\$ 1,50	R\$ 688,50	46,67	R\$ 0,70
98	256,00	PT	Papel colorido Dupla face para origami, folha de 15x15cm, pacote com 35 folhas	VMP	VMP	R\$ 13,00	R\$ 3.328,00	R\$ 26,67	R\$ 6.827,52	51,26	R\$ 13,67
100	360,00	FL	Papel crepom, cores variadas, folha com 0,48 x 2,0 metros,	VMP	VMP	R\$ 0,70	R\$ 252,00	R\$ 1,50	R\$ 540,00	53,33	R\$ 0,80
105	44,00	PT	Papel linho A4, 120g/m², pacote com 50 folhas	BOJ.	BOJ.	R\$ 8,00	R\$ 352,00	R\$ 17,70	R\$ 778,80	54,80	R\$ 9,70
109	259,00	UN	Papel termocolante	VMP	VMP	R\$ 12,00	R\$ 3.108,00	R\$ 19,80	R\$ 5.128,20	39,39	R\$ 7,80
110	3.240,00	UN	Pasta AZ em papelão prensado, lombo estreito de 50 mm, cor preta, medindo 280 x 350 mm.	VMP	VMP	R\$ 6,60	R\$ 21.384,00	R\$ 17,38	R\$ 56.311,20	62,03	R\$ 10,78
111	1.751,00	UN	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm	VMP	VMP	R\$ 6,60	R\$ 11.556,60	R\$ 17,38	R\$ 30.432,38	62,03	R\$ 10,78
112	5.254,00	UN	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm	VMP	VMP	R\$ 6,60	R\$ 34.676,40	R\$ 17,38	R\$ 91.314,52	62,03	R\$ 10,78
113	3.115,00	UN	Pasta classificadora em papelão, com elástico, com trilho, tamanho offico	VMP	VMP	R\$ 1,00	R\$ 3.115,00	R\$ 2,96	R\$ 9.220,40	66,22	R\$ 1,96
114	775,00	UN	Pasta classificadora em papelão, sem elástico, com trilho, tamanho offico	VMP	VMP	R\$ 1,00	R\$ 775,00	R\$ 2,77	R\$ 2.146,75	63,90	R\$ 1,77
115	5.015,00	UN	Pasta classificadora em plástico transparente, com elástico, tamanho offico 480g, cores diversas	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 7.522,50	R\$ 4,24	R\$ 21.263,60	64,62	R\$ 2,74
116	4.050,00	UN	Pasta classificadora em plástico transparente, sem elástico, com trilho, tamanho offico	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 6.075,00	R\$ 4,24	R\$ 17.172,00	64,62	R\$ 2,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 485.585,25	Subtotal Orçado R\$ 975.923,40	50,24%	R\$ 490.338.15		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	1.750,00	UN	Pasta suspensa plastificada em cartão triplex 350 gramas, revestimento em filme colorido (plastificada) preto, com 2 hastes plásticas, dimensões 405x15mm, um visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 300 a 320 gramas, espessura 0,35mm, medida do produto acabado 361x240 mm, pacote com 6 unidades.	DELLO	DELLO	R\$ 2,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3,95	R\$ 6.912,50	49,37	R\$ 1,95
121	120,00	UN	Perfurador de papel em metal, 02 (dois) furos, com capacidade de perfuração para 12 folhas, com depósito na parte inferior.	TRIS	TRIS	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00	R\$ 16,27	R\$ 1.952,40	39,77	R\$ 6,47
122	201,00	UN	Perfurador de papel em metal, 02 (dois) furos, com capacidade para 60 folhas, com apolo superior de borracha, depósito na parte inferior.	TRIS	TRIS	R\$ 49,00	R\$ 9.849,00	R\$ 78,00	R\$ 15.678,00	37,18	R\$ 29,00
123	240,00	UN	Pincéis 01,02,03,04,05,06	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 240,00	R\$ 2,46	R\$ 590,40	59,35	R\$ 1,46
124	240,00	UN	Pincéis 07,08,09,10,11,12	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 240,00	R\$ 2,52	R\$ 604,80	60,32	R\$ 1,52
125	40,00	UN	Pincel artístico língua de gato número 425	TIGRE	TIGRE	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 14,32	R\$ 572,80	16,20	R\$ 2,32
126	23,00	UN	Pincel artístico nº 00 formato redondo liner	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,50	R\$ 34,50	R\$ 3,15	R\$ 72,45	52,38	R\$ 1,65
128	10,00	UN	Pincel artístico nº 04 formato ponta língua de gato	TIGRE	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 9,31	R\$ 93,10	14,07	R\$ 1,31
131	96,00	UN	Pincel chato para pintura tela nº 18, 20, 22, 24, 26, 28	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 192,00	R\$ 7,34	R\$ 704,64	72,75	R\$ 5,34
132	1.025,00	CX	Pincel hidrocor, caixa com 12 unidades (cores)	TRIS	TRIS	R\$ 4,00	R\$ 4.100,00	R\$ 7,52	R\$ 7.708,00	46,81	R\$ 3,52
133	10,00	UN	Pincel nº 20	TRIS	TRIS	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 8,68	R\$ 86,80	65,44	R\$ 5,68
134	17,00	UN	Pincel número 558	TRIS	TRIS	R\$ 19,00	R\$ 323,00	R\$ 23,30	R\$ 396,10	18,45	R\$ 4,30
140	1.050,00	UN	Placa emborrachado E.V.A com aproximadamente 40cmx60cmx1,8mm (cores variadas)	EVART	EVART	R\$ 1,80	R\$ 1.890,00	R\$ 3,88	R\$ 4.074,00	53,61	R\$ 2,08
144	15,00	PO	Purpura pote com 5 gramas	TRIS	TRIS	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 5,60	R\$ 84,00	46,43	R\$ 2,60
148	340,00	UN	Tesoura grande para costura em aço inox com 20/21 cm.	TRIS	TRIS	R\$ 3,50	R\$ 1.190,00	R\$ 14,90	R\$ 5.066,00	76,51	R\$ 11,40
154	46,00	PO	Tinta guache diversas cores pote com 250 ml	VMP	VMP	R\$ 4,50	R\$ 207,00	R\$ 10,00	R\$ 460,00	55,00	R\$ 5,50
155	30,00	UN	Tinta óleo para pintura sobre tela, tubo 20 ml cores variadas	VMP	VMP	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 10,84	R\$ 325,20	16,97	R\$ 1,84
158	17,00	CX	Tinta para tecido Acrilex nas cores: vermelho vivo, jacarandá, verde musgo, Siena, verde oliva, amarelo limão, purpura, rosa, vermelho carmim, vermelho queimado, branco, vinho, amarelo ouro, rosa escuro, laranja, tangerina, violeta cobalto, vermelho vivo, magenta, vermelho cobalto, vermelho tomate.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,00	R\$ 68,00	R\$ 5,18	R\$ 88,06	22,78	R\$ 1,18
159	10,00	UN	Tinta para tecido dimensional 35 ml, cores dourada e prata.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,48	R\$ 64,80	38,27	R\$ 2,48
160	12,00	CX	Tinta para tecido dimensional 35 ml, cores ouro metálico e preto.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 6,48	R\$ 77,76	38,27	R\$ 2,48
161	30,00	UN	Tinta para tecido e pintura Acripuff 35 ml	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,24	R\$ 217,20	17,13	R\$ 1,24
Subtotal Adjudicado R\$ 485.585,25								Subtotal Orçado: R\$ 975.923,40		50,24%	R\$ 490.338,15

Fornecedor : V-MICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 29.323.740/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	UN	Agenda, tipo telefônica, revestimento capa couro, índice alfabético az, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m2, comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.	INDEX-TEL	INDEX-TEL	R\$ 14,98	R\$ 179,76	R\$ 34,34	R\$ 412,08	56,38	R\$ 19,36
4	97,00	CX	Alfinete em aço para mapas, cabeça plástico, formato redondo colorido (sortidos), caixa com 50 unidades, fabricados em poliestireno, super duro e com ponta extra fina, Nº 29.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,99	R\$ 193,03	R\$ 4,01	R\$ 388,97	50,37	R\$ 2,02
5	155,00	UN	Almofada para carimbo, em plástico com almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor ... (azul, preta, vermelha) entintada.	RADEX	RADEX	R\$ 2,89	R\$ 447,95	R\$ 6,40	R\$ 992,00	54,84	R\$ 3,51
6	30,00	UN	Anilina em pó, amarelo. Embalagem 15g.	SALISIL	SALISIL	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 6,00	R\$ 180,00	41,89	R\$ 2,51
Subtotal Adjudicado R\$ 1.239,54								Subtotal Orçado: R\$ 2.513,05		50,68%	R\$ 1.273,51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	UN	Anilina em pó, azul. Embalagem 15g.	SALISIL	SALISIL	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 6,00	R\$ 180,00	41,83	R\$ 2,51
8	30,00	UN	Anilina em pó, verde. Embalagem 15g.	SALISIL	SALISIL	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 6,00	R\$ 180,00	41,83	R\$ 2,51
9	30,00	UN	Anilina em pó, vermelho. Embalagem 15g.	SALISIL	SALISIL	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 6,00	R\$ 180,00	41,83	R\$ 2,51
Subtotal Adjudicado R\$ 1.239,54								Subtotal Orçado: R\$ 50,68%		R\$ 1.273,51	
								2.513,05			

Forneccador : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

001386

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	505,00	UN	Apagador em plástico para quadro branco, com base de feltro, medindo 15 x 6 cm	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,95	R\$ 1.489,75	R\$ 10,00	R\$ 5.050,00	70,50	R\$ 7,05
13	123,00	KG	Bastão fino para cola quente.	TRAMA	TRAMA	R\$ 9,90	R\$ 1.217,70	R\$ 34,60	R\$ 4.255,80	71,39	R\$ 24,70
14	48,00	KG	Bastão grosso para cola quente.	TRAMA	TRAMA	R\$ 10,50	R\$ 504,00	R\$ 42,53	R\$ 2.041,44	75,31	R\$ 32,03
15	1.180,00	PT	Bloco para recado, cor amarelo, largura 38 mm, comprimento 50 mm, removível, auto-adesivo, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,00	R\$ 2.360,00	R\$ 4,90	R\$ 5.782,00	59,18	R\$ 2,90
16	5.730,00	UN	Borracha apagadora de escrita, atóxica, comprimento 32 mm, largura 23 mm, altura 07 mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel.	KIT	KIT	R\$ 0,19	R\$ 1.088,70	R\$ 0,64	R\$ 3.667,20	70,31	R\$ 0,45
17	3.520,00	UN	Borracha de apagar, duas cores. Parte Vermelha: aplicável sobre diversos tipos de superfície. Seu formato permite um apagar mais preciso de lápis e lapiseira. Parte Azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar. É indicada para apagar caneta a lápis de cor. Medida: 5,5x2 cm.	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,19	R\$ 668,80	R\$ 0,68	R\$ 2.393,60	72,06	R\$ 0,49
19	90,00	CX	Borracha de apagar tipo ponteira, colorida para encaixe no lápis, caixa com 100 unidades	MERCUR	MERCUR	R\$ 3,99	R\$ 359,10	R\$ 18,99	R\$ 1.709,10	78,99	R\$ 15,00
29	6.700,00	UN	Caneta esferográfica com tinta na cor azul, em plástico transparente, sextavada com suspiro lateral, com tampa ventilada, ponta média de latão de 1.0 mm, com esfera de tungstênio.	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 0,34	R\$ 2.278,00	R\$ 1,45	R\$ 9.715,00	76,55	R\$ 1,11
30	4.180,00	UN	Caneta esferográfica com tinta na cor preta, em plástico transparente, sextavada com suspiro lateral, com tampa ventilada, ponta média de latão de 1.0 mm, com esfera de tungstênio.	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 0,34	R\$ 1.421,20	R\$ 1,45	R\$ 6.061,00	76,55	R\$ 1,11
42	252,00	UN	Cola para Isopor, tubo com 80 g.	KOALA	KOALA	R\$ 2,49	R\$ 627,48	R\$ 4,56	R\$ 1.149,12	45,39	R\$ 2,07
44	14,00	UN	Cola silicone de artesanato 85g/100ml	LEOARTE	LEOARTE	R\$ 4,95	R\$ 69,30	R\$ 11,50	R\$ 161,00	56,96	R\$ 6,55
45	59,00	CX	Colchete em aço para fixação de papel, tratamento superficial lantonado, tamanho número 12, caixa com 72 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,95	R\$ 351,05	R\$ 9,80	R\$ 578,20	39,29	R\$ 3,85
46	43,00	CX	Colchete em aço para fixação de papel, tratamento superficial lantonado, tamanho número 14, caixa com 72 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,95	R\$ 384,85	R\$ 15,00	R\$ 645,00	40,33	R\$ 6,05
47	515,00	FR	Corretivo líquido base d'água, resinas, água plastificantes, pigmentos brancos, secagem rápida, atóxico, frasco com 18 ml.	RADEX	RADEX	R\$ 1,15	R\$ 592,25	R\$ 3,24	R\$ 1.668,60	64,51	R\$ 2,09
54	185,00	PT	Etiqueta auto-adesiva, lisa, medindo 215,9 x 279,4 mm. Pct com 10 und.	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 7,45	R\$ 1.378,25	R\$ 14,84	R\$ 2.745,40	49,80	R\$ 7,39
74	200,00	CX	Grampo em metal cobreado 23/10, caixa com 5000 unidades para grampeador	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	60,95	R\$ 10,91
83	301,00	UN	Livro ata, capa dura, com 200 folhas numeradas	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 10,99	R\$ 3.307,99	R\$ 22,00	R\$ 6.622,00	50,05	R\$ 11,01
88	120,00	CX	Massa para modelar cores sortidas caixa pequena c/ 12 unidades	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 7,48	R\$ 897,60	60,03	R\$ 4,49
95	16,00	CX	Papel carbono preto, gramatura 22g/m2, tam. officio 22x33cm, cx c/ 100fls	CIS	CIS	R\$ 19,99	R\$ 319,84	R\$ 27,27	R\$ 436,32	26,70	R\$ 7,28
96	57,00	PT	Papel carbono preto para tecido pacote c/10 unidades	CIS	CIS	R\$ 17,99	R\$ 1.025,43	R\$ 26,95	R\$ 1.536,15	33,25	R\$ 8,96
99	105,00	CX	Papel couchê 180g/m², branco, caixa com 50 folhas de 210 mm x 297 mm	USAPEL	USAPEL	R\$ 7,79	R\$ 817,95	R\$ 18,50	R\$ 1.942,50	57,89	R\$ 10,71
Subtotal Adjudicado R\$ 42.508,85								Subtotal Orçado: R\$ 58,84%		R\$ 60.777,04	
								103.285,89			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	84,00	PT	Papel de seda cores variadas, folha com 48x60 cm pct com 100	VMP	VMP	R\$ 13,99	R\$ 1.175,16	R\$ 20,86	R\$ 1.752,24	32,93	R\$ 6,87
107	110,00	PT	Papel manteiga 50 x 70 cm, pacote com 10 unidades	VMP	VMP	R\$ 7,99	R\$ 878,90	R\$ 15,30	R\$ 1.683,00	47,78	R\$ 7,31
108	177,00	CX	Papel Paraná (estilo papelão).	VMP	VMP	R\$ 5,97	R\$ 1.056,69	R\$ 12,60	R\$ 2.230,20	52,62	R\$ 6,63
117	225,00	UN	Pasta fichário com folhas transparentes, c/100 folhas, tipo catálogo	DAC	DAC	R\$ 9,99	R\$ 2.247,75	R\$ 22,89	R\$ 5.150,25	56,36	R\$ 12,90
118	271,00	UN	Pasta Polionda Universitária, dimensões 380 x 276 x 40 mm, com elástico.	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,49	R\$ 674,79	R\$ 7,78	R\$ 2.108,38	67,99	R\$ 5,29
120	23,00	CX	Percevejo em metal galvanizado, tratamento superficial pintado, tamanho 09 mm, cores variadas. Caixa com 100 unidades.	KIT	KIT	R\$ 2,99	R\$ 68,77	R\$ 5,23	R\$ 120,29	42,83	R\$ 2,24
127	20,00	UN	Pincel artístico nº 02 formato chato	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 4,12	R\$ 82,40	27,43	R\$ 1,13
129	5,00	UN	Pincel artístico nº 14 formato chato	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 5,99	R\$ 29,95	R\$ 9,39	R\$ 46,95	36,21	R\$ 3,40
135	16,00	UN	Pincel para tinta guache, tamanho grande	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,90	R\$ 46,40	R\$ 7,70	R\$ 123,20	62,34	R\$ 4,80
136	340,00	UN	Pincel para tinta guache, tamanho médio	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,45	R\$ 493,00	R\$ 3,16	R\$ 1.074,40	54,11	R\$ 1,71
137	225,00	UN	Pincel redondo artístico, médio	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,98	R\$ 670,50	R\$ 6,92	R\$ 1.557,00	56,94	R\$ 3,94
138	42,00	UN	Pistola de Cola Quente Fina elétrica, aplicador de bastão de cola quente fina 110/220v(bivolt) de 40W.	GATTER	GATTER	R\$ 16,90	R\$ 709,80	R\$ 43,77	R\$ 1.838,34	61,39	R\$ 26,87
141	26,00	UN	Pistola de Cola Quente Grossa elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110/220v (bivolt) de 40W.	GATTER	GATTER	R\$ 18,90	R\$ 491,40	R\$ 47,30	R\$ 1.229,80	60,04	R\$ 28,40
141	8,00	PT	Plástico polaseal, características técnica: transparentes, com solda, espessura de 0,05 a 0,10/ 125 a 175 Micras, medindo 80x110mm, plastificar RG. Unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	VMP	VMP	R\$ 14,95	R\$ 119,60	R\$ 18,61	R\$ 148,88	19,67	R\$ 3,66
142	109,00	UN	Porta lápis, clips e cartão, fabricado em chapa de aço expandida, com pintura eletrostática, conjunto 3 X 1, medidas 8,5 cm (largura) 10,5 cm (altura) 28 cm comprimento.	WALEU	WALEU	R\$ 5,99	R\$ 652,91	R\$ 13,15	R\$ 1.433,35	54,45	R\$ 7,16
143	393,00	UN	Prancheta portátil em acrílico polido com prendedor de papel metálico, suporte para pendurar, comprimento 340 mm, largura 235 mm,	WALEU	WALEU	R\$ 9,97	R\$ 3.918,21	R\$ 15,55	R\$ 6.111,15	35,88	R\$ 5,58
146	30,00	UN	Suporte para fita adesiva grande com lâmina para corte a laser, base anti derrapante. Permite acoplamento de fitas 1 e 3, lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno.	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 15,99	R\$ 479,70	R\$ 19,20	R\$ 576,00	16,72	R\$ 3,21
147	1.710,00	UN	Tesoura escolar em aço inox, sem ponta, com 13 cm, com cabo anatômico em plástico	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,49	R\$ 2.547,90	R\$ 3,61	R\$ 6.173,10	58,73	R\$ 2,12
148	42,00	UN	Tesoura para picotar, lamina de aço e cabo de polipropileno	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 8,99	R\$ 377,58	R\$ 14,90	R\$ 625,80	39,66	R\$ 5,91
150	39,00	UN	Tesouras sem pontas, tamanho grande	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,99	R\$ 194,61	R\$ 12,47	R\$ 486,33	59,98	R\$ 7,48
151	125,00	UN	Tesouras sem pontas, tamanho pequeno	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,99	R\$ 373,75	R\$ 6,80	R\$ 850,00	56,03	R\$ 3,81
152	48,00	CX	Tinta Craquelax (branco, preto, vermelho, amarelo, azul, laranja e verde)	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 14,99	R\$ 719,52	R\$ 24,30	R\$ 1.166,40	38,31	R\$ 9,31
153	365,00	UN	Tinta guache com 6 unid. (azul, preto, vermelho e amarelo).	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,49	R\$ 908,85	R\$ 5,88	R\$ 2.146,20	57,65	R\$ 3,39
157	33,00	PT	Tinta para pintura em tela na cor Branca	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 11,99	R\$ 395,67	R\$ 12,00	R\$ 396,00	0,08	R\$ 0,01
162	80,00	UN	Tinta PVA, cores variadas, 250 ml ou normal.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20	R\$ 19,24	R\$ 1.539,20	22,09	R\$ 4,25
Subtotal Adjudicado R\$ 42.508,85								Subtotal Orçado: R\$ 103.285,89		58,84%	R\$ 60.777,04

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	3.180,00	UN	Envelope para cartã, 161 mm x 113 mm	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,06	R\$ 190,80	R\$ 0,16	R\$ 508,80	62,50	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 3.001,80								Subtotal Orçado: R\$ 6.659,26		54,92%	R\$ 3.657,46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	343,00	UN	Estilete retrátil com trava de segurança, corpo em plástico, lâmina em aço. Medindo: espessura 0,50 mm, largura 9 mm, comprimento 135 mm, comprimento lâmina 85 mm,	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,79	R\$ 270,97	R\$ 3,19	R\$ 1.094,17	75,24	R\$ 2,40
89	137,00	UN	Molha-dedos em plástico com carga creme atóxico, tamanho único, c/ 12 g, validade carga 2 anos.	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 301,40	R\$ 4,50	R\$ 616,50	51,11	R\$ 2,30
102	568,00	FL	Papel dupla face cores variadas, folha medindo 48 x 66 cm	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,79	R\$ 448,72	R\$ 1,30	R\$ 738,40	39,23	R\$ 0,51
103	1.104,00	FL	Papel duplex, gramatura de 250g/m², cores variadas, folha com 66x96 cm	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,79	R\$ 872,16	R\$ 1,31	R\$ 1.446,24	39,69	R\$ 0,52
104	360,00	FL	Papel laminado medindo 49cm x 59 cm, cores diversas	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,79	R\$ 284,40	R\$ 1,65	R\$ 594,00	52,12	R\$ 0,86
106	685,00	FL	Papel madeira, medindo 66x96 cm, 80g/m²	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,46	R\$ 315,10	R\$ 1,50	R\$ 1.027,50	69,33	R\$ 1,04
156	95,00	FR	Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,35	R\$ 318,25	R\$ 6,67	R\$ 633,65	49,78	R\$ 3,32
Subtotal Adjudicado R\$ 3.001,80								Subtotal Orçado: R\$ 6.659,26		54,92%	R\$ 3.657,46

Fornecedor : MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR EIRELI EPP - 17.063.665/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	53,00	UN	Pincel atômico corpo plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores diversas	kai kai	KAI KAI	R\$ 1,79	R\$ 94,87	R\$ 4,50	R\$ 238,50	60,22	R\$ 2,71
145	880,00	UN	Régua comum em plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	beart	beart	R\$ 0,54	R\$ 475,20	R\$ 1,49	R\$ 1.311,20	63,76	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 570,07								Subtotal Orçado: R\$ 1.549,70		63,21%	R\$ 979,63

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 532.905,51	R\$ 1.089.931,30	51,11%	557.025,79

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 28 de Março de 2022

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL